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بازخوانی »آرمان ملی« از انکارها در ساخت سد گتوند: 

 مخالفان ساخت سد گتوند 
در»منطقه نمکی گچساران«   چه گفتند؟ 

ساختسدیدر15کیلومتردورترازجایاصلی-کهبرکوهنمکیگچسارانقراردارد-بهتعبیرعیسیکلانتری

وزیرسابقکشاورزییکننگمهندسیوعاملنابودیجلگهحاصلخیزخوزستانبهشمارمیآید

چراپتویرسیبرایجلوگیریازورودنمکمنطقهگچسارانبهسدگتوندساختهشدوپرسشدوماینکه،چرااینپتوی

رسیمقاومتنکردوتخریبشد؟اینسوالنخبگانحوزهآبوزمینشناسانازمسئولاناجراییساختاینسداست
صفحه 8

آرمان ملی روایت می کند:

همه معترض  رد صلاحيت ها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

مردم حق دارند 
 اعتراض و فریاد 
کنند؛ باید بشنویم  
    خوزستان قادر است 
    نه تنها خودش؛ 
   بلکه کل ایران را 
   اداره کند

اسحاق جهانگیری در سفر به خوزستان: 

نماینده ای که توافق هسته ای را در دولت 
روحانی آتش زد، خواهان استفاده از 

منافع آن در دولت بعد شد  

یک بام و دوهوای 
برجامی مجلس 

انقلابی  
آقای ذوالنوری! امثال شما جلوی 

نقد شدن چک برجام را گرفتند
 آرمان ملی: یـــک تغییــر موضــع 
180 درجــه ای و عجیــب از مجتبی 
ذوالنوری، نماینده قم و عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس یازدهم؛  همانی که 
در زمان مجلس دهم بــالای تریبون 
رفت و برجــام را در مقابــل دیدگان 

رسانه ها به آتش کشید...

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : مرتضی مکی

 علت تهدید ایران 
به تحریم چه بود؟

حسن هانی زاده

 اولویت عربستان
ایران است

لیلی گلستان

 زندگی، جنگ 
و دیگر هیچ

صفحه2
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جواد  نوروزبیگی: 

 برای یک سریال 5۰ میلیارد 
صفحه10هزینه می شود

رسول منتجب نیا :

 رئیسي به نظر کارشناسان 
صفحه 6عمل مي کند 

صفحه2

جناب آقای رئیس جمهور منتخب!

ضمن استقــبال از خط مشــی رئــیس جمهور منتخب 
در مشورت با نخبگان کشور و استدعای امتداد این سیاست 
ولو به ظاهر بی نتیجه باید بپذیرید که عقب ماندگی مزمن و 
عمیق کشور در همه حوزه های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی 
نیازمند عزم جدی مردانی است که فارغ از گرایشات سیاسی و 
حزبی، بتوانند دستگاه عظیم و لخت و کرخت اجرایی کشور 
را در همه زمینه ها به غلیان و جهش و تپش و تکان وادارند! و 
به رغم همه چالش ها و اشکالات درست و غلطی که مدعی وجود 
آن هستید، با کمک علم و حلم، عقلانیت و با استفاده از هنر 
مدیریت، همه افراد و اجزای جامعه را به صحنه بکشانید و کار 
کنید! ولی این شدنی نیست! مگر اینکه دولت، بدون تنگ نظری 
و باند بازی، در لابه لای جامعه جست وجو کند و باهوش ترین ها، 
با سوادترین ها، سیرترین ها، دین مدارترین ها، متعادل ترین ها، 
نجیب ترین ها، توانمند ترین ها و مدیر ترین ها را در صحنه اجرایی 
و تصمیم گیری کشور به کار بگیرد؛ اتفاقی که متأسفانه در دولت 
یازدهم و دوازدهم، به رغم انتظارات مردم و نخبگان، عملیاتی 
نشد و بخش وسیعی از متصدیان دستگاه ها و سازمان هایی که 
مسئولیت اداره کشور را در اقصی نقاط کشور بر دوش داشتند، 
حداقل در حوزه مسئولیت خود »ترین« نبوده اند. بارها نوشته 
بودم! باید نظام تصمیم گیری و اجرایی دولت را در همه سطوح 
به افراد با ظرفیت و خلاقی بدهیم که بهره مند از هنر مدیریت 
و برخوردار از ظرفیت های علمی، عمل و اخلاق، دین و وجدان 
هستند، تا طبقات قوی اجتماعی، اقتصادی، اجرایی و سیاسی 
ادامه صفحه 6 شکل بگیرند... 

برجام 1400 و آینده پیش رو 

تاکنون بسیار درخصـوص برجام و آینـده آن در 
دوران پساروحانی و دولـت آقای رئیسی صحبت 
شــده  و هــر کسی موافــق یا مخالــف این توافق 
به اظهارنظر پرداخته است، اما آنچه مسلم است 
به نظر می رسد مسائلی همچون تحریم ها، برجام  
و FATF همه در دولت آقای رئیسی به سرانجام 
رسیده و حل و فصل خواهند شد، اما مشکل اساسی 
در بخش دیگری از توافقاتی است که میان ایران 
و آمریکا صورت بگیرد. یعنی بحث قدرت دفاعی 
ایران و مسائل منطقه ای که بسیار روی آن تاکید 
می شود. چراکه فعالیت های ایران برای اروپایی ها 
و آمریکایی ها خیلی جدی مطرح است. در برجام 
بحث فعالیت های دفاعی مساله  ساز نبود و مطرح 
نشده بود و به نظر می رسید که آمریکایی ها امیدوار 
بودند فعالیت های نظامی ایران باتوجه به فضای 
دوستانه ای که بعد از برجام به وجود آمده بود، 
بیشتر مدیــریت می شد. از طرفی صهیونیست ها  
خیلی قرص و محکم خواهان این هستند که بحث 
قدرت نظامی ایران زیرنظر و کنترل شورای امنیت 
یا سازمان ملل درآید. آنها به دنبال فرمولی برای 
کنترل فعالیت نظامی ایران هستند. البته فقط هم 
آنها این مساله را دنبال نمی کنند، بلکه سعودی ها، 
اماراتی ها و... نیز در این مسیر حرکت می کنند. ما 
تاکنون گفتیم که تحت هیچ شرایطی فعالیت های 
دفاعی خــود را به مذاکره نمی گذاریم که راه حل 
و فرمولی پیدا شود، اما نمی دانم که ایستادگی ها تا 
کجا خواهد بود. البته باید اذعان داشت که اگر هیچ 
گونه توافقی هم درخصوص مسائل مطرح شده در 
برجام 1400 صورت نگیرد، برجام آینده ای نخواهد 
داشت، هر چند که مقداری از تحریم ها برداشته 
خواهد شد و مقداری از دارایی های ما به دست مان 
خواهد رسید. اما اگر در مذاکرات بعدی که صورت 
می گیرد همچنان خواسته باشیم که به فعالیت های 
سابق ادامه دهیم، فکر می کنم برجام 1400 نیز 
عملا منتفی شود. در نتیجه هم آمریکایی ها از 
برجام 1400 بیرون خواهند آمد و هم اروپایی ها 
موضع گیری خواهند کرد. البته به نظر می رسد که 
به احتمال زیاد توافق صورت خواهد گرفت؛ چرا که 
واقعا راه دیگری نیست. شعارهایی که علیه روحانی 
می دهند خود مسئولان می دانند که واقعا مشکل 
فقط روحانی نیست. وقتی شما نمی توانید یک 
بشکه نفت صادر کنید و اگر هم صادر کنید نمی توان 
پول آن را جابه جا کرد و در صورت موفقیت در این 
امر هم این جابه جایی به صورت محدود خواهد بود و 
مقداری به صورت قاچاق به دیگران می دهیم و آنها 
مقداری دلار به ما می دهند؛ ولی اگر آمریکایی ها 
محکم پا جلو بگذارنند نمی توانیم روی چینی ها و 

حمایت آنها خیلی حساب باز کنیم.

وقتی انتخابات مجلس یازدهم با حداقل شرکت کننده صورت 
گرفت و کسانی در این انتخابات حداقلی به پیروزی رسیدند، 
مشخص بود دغدغه انتخاب شوندگان که آرای حداقلی حوزه 
انتخابیه خود را در اختیار دارند، به اندازه اکثریت نیست بلکه 
دنبال حداقل هایی بودند و هستند و آن را تعقیب می کنند. نمونه 
بارز آن همین مساله تبلیغات در پناه قانون برای فضای مجازی 
است. دغدغه امروز مردم ایران تورم، خشکسالی، بیکاری و دیگر 
محدودیت های پیش روی آنان است که اصلا در مخیله نمایندگان 
حداقلی مجلس یازدهم نمی گنجد. عدم اطلاع برخی نمایندگان 
مجلس یازدهم از تاثیر مصوباتی که به عنوان قانون در کتاب قانون 
ثبت خواهند کرد، موید این مدعاست. برای نمونه، همین فضای 
مجازی را در طول سال گذشته در نظر بگیرید. فی الواقع می توان 
به جنگ تکنولوژی رفت؟ روزی دغدغه مسئولان ویدئو در کشور 
بود و آن را ابزار شیطانی غرب می دانستند که به قصد تخریب 
جوانان ایران اختراع شده. روز دیگر سراغ ماهواره رفتند قانونی 
که در محدودیت ماهواره هنوز پابرجاست. امروزه دیگر به دیش و 
ال ان بی هم نیازی نیست. کافی است لب تاپی کنار خود بگذارد یا 
از همین دستگاه گوشی موبایل هر برنامه ای خواست ببیند. امکان 
جلوگیری از استفاده از ماهواره هم با تکنولوژی پیشرفته جدید 
میسر نیست. به گفته آقای رئیس جمهور دکتر حسن روحانی به 
فرض که مانعی برای فرستنده ها ولو با تصویب قانون گذاشتیم با 
فیلترینگ چه می کنیم؟ بر این باورم مافیای فیلترینگ که روزانه 
میلیاردها تومان درآمد دارد، گاهی پشت چنین پیشنهاداتی است. 
کافی است فضایی بسته شود، مافیای فیلترینگ به کار می افتد. 
چهل میلیون کاربر تلگرام در ایران داریم که از این طریق به کسب 

و کار خود مشغول اند. اما قاضی ای که دستور فیلتر تلگرام را داد، 
الان کجاست؟ کمتر کسی است در دنیای امروز خصوصا در ایران 
که به کسب و کاری مشغول باشد یا نیاز به ابزار و وسایلی داشته 
باشد و از طریق تلگرام حوائج خود را برطرف نکند. این طرح نیز 
همین سرنوشت را پیدا خواهد کرد؛ بر روی کاغذ ثبت می شود، در 
مجلس رای می آورد، در کتاب قانون جا خوش می کند و کاربران 
اصلا توجهی به آن نمی کنند و کار خود را انجام می دهند، اما این 
طرح یک بدعت در نحوه تصویب خود گذاشته است؛ برابر اصل 
74 قانون اساسی سِمت نمایندگی قائم به شخص است و نمی توان 
سمت نمایندگی را که با آرای مردم ولو با آرای حداقلی متعلق به 
نماینده ای شده است را به دیگران تفویض کرد. برابر این طرح 
که عنوان »حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی در 
فضای مجازی« را بر خود دارد، 34 ماده تنظیم شده و اجرای آن 
به کمیسیونی 20 نفره با اختیاراتی وسیع و متنوع سپرده شده که 
عمدتا افراد نظامی- امنیتی بر نحوه اجرای آن نظارت دارند که فقط 
دو نفر از آنان حقوقدان هستند. این شیوه قانونگذاری مخالف صریح 
قانون اساسی است. تا به حال برابر اصل 85 تصویب بعضی از طرح ها 
و لوایح به بهانه ضیق وقت و مشغول بودن مجلس به مسائل مهم تر 
به صورت آزمایشی برای مدتی جایگزین قانونگذاری در مجلس 
می شد، اما این بدعت جدید در نوع خود هم از نظر شکل و هم از 
نظر محتوابی نظیر است. اینکه هیاتی را تعیین کنیم و این هیات را 
مسئول اجرای مصوبه ای بدانیم، نمی دانم چگونه به ذهن نمایندگان 
مجلس رسیده است؟ اعمال هر یک از قوای سه گانه مقننه، قضائیه، 
مجریه در چهارچوب قانون اساسی و دیگر قوانین معین و مشخص 
است. این شیوه نگریستن به نحوه تهیه، تصویب و اجرای طرح ها 
و لوایح عملا دخالت در امور قوای دیگر است آنهم در مساله ای که 
فی الواقع امکان اجرای چنین مصوباتی مثل بستن سد در مقابل نور 

است. آیا می شود با بستن سد مانع از انتشار نور شد؟ ... 
ادامه صفحه 9

وضعیت مــا در جامعــه فعلی بی شباهــت به اسباب کشی 
یک خانواده نیست. در میان همه امور روزانه مردم دستخوش 
تغییر وزرا و مدیران سطوح پایین تر سازمان ها و موسسات 
بسیار حساس و پراهمیت مثل ذوب آهن، صدا وسیما، بانک ها و 
موسسات مالی و اقتصادی، سازمان تامین اجتماعی و موسسات 
شستا که جایگاه مادی واقتصادی آنها بسیار مهم است، شده 
است، هرچند قرار نیست که همه سازمان ها و موسسات همزمان 
با تعیین وزرا و دولت، تغییر و تحول یابند؛ اما به هر حال باید 
مدیریت و روند اداره آنها نیز مورد توجه وبررسی قرار گیرند. در 
تمثیل نقل مکان و جابه جایی اسباب و اثاث، غفلت و کم توجهی 
باعث وارد کردن لطمات و زیان های مختلف و بعضا غیر قابل 
جبرانی به برخی می شود. در این نقل مکان، اسباب شکستنی و 
قیمتی )نوجوانان و جوانان ما هستند( درصورت ضعف مبالات 
و دقت با آینده ای مبهم؛ بلکه سیاه روبه رو خواهند شد. برای 
مصداق این ادعا، قمه کشی توسط چند دختر نوجوان در خیابان 
در اصفهان و ابهر و تماشا و سوت و کف زدن عابرین )اغلب پسران 

جوان و نوجوان( موجب تاثر و تاسف هر فرد دلسوز می شود. 
نمایش گسترده کلیپ مربوطه و صدها هزار بازدید از آن زنگ 
خطر بزرگ تری برای والدین و مدیران فرهنگی است. در شرایطی 
که با تعطیلی مدارس به علت کرونا و بی برنامگی اوقات فراغت 
آنها و  گرانی وکمبود امکانات و ابزارایجاد نشاط و سرگرمی برای 
اکثریت فرزندان، بستر اصلی بروز و پررنگی آسیب های رفتاری و 
اجتماعی است. هنوز چند روز از پخش کلیپ دختران قمه کش 
در اصفهان نگذشته بود که بانوی قمه به دست دیگری در زادگاه 
نگارنده این سطور یعنی ابهر با آسیب رساندن به لاستیک 
خودروها، خیابان اصلی شهر را قرق کرده و حریف می طلبید!. 
این فیلم در شرایطی منتشر شده که شهر ابهر به  دلیل بافت 
سنتی و باور های مذهبی و فرهنگی تا چند دهه پیش به دشواری 
می شد در آن بانویی را در خیابان ها مشاهده کرد؛ مگر برای کاری 
ضروری یا ورود مسافران. اما کار به جایی رسیده که مثل فیلم ها 
وسترن در این شهر مذهبی و سنتی، قمه کشی و حمله به مردان 
افسرده توسط زنان بروز پیدا کرده است. از نگاه آسیب شناسی 
رفتاری، این مناظر و حرکات مقدمه ای بر بروز بسیاری از 
رفتارهای هنجارشکنانه دیگر است و باید در آینده ای نه چندان 

دور، منتظر مناظری مشابه و حتی فجیع تر باشیم...
ادامه صفحه 6

طرح هایی که باعث فرار مغزها می شود

زنان قمه به دست؛ مردان افسرده 

صادق زیبا کلام
استاد دانشگاه 

چــرا ما در ریشــه یابی مشکلات داخلی به دنبال عوامل خارجی 
هستیم؟ آیا اماراتی ها، گرجستانی ها و مردم ترکیه، پول و سرمایه 
خود را به بانک های ایرانی منتقل می کنند یا برعکس؟ چرا شهروندان 
به این فکر می افتند که دارایی های خود را به ارز تبدیل کرده و در 
خارج مستغلات بخرند؟ این سوال و ده ها سوال مرتبط، به اصول ثابت 
حکمرانی بر می گردد. اگر شخصی روزی چهار پاکت سیگار مصرف 
کرده و نیم کیلو چربی وارد بدن خود کند و با هر چای دوازده حبه قند 
بخورد، نمی تواند وقتی در CCU بستری شد، روزگار و اطرافیان خود 
را سرزنش کند. حکمرانی مانند سلامتی جسم انسان، اصول دارد 
و اگر آن اصولِ جهانشمول رعایت نشوند، کارآمدی دچار اختلال 
می شود. اولین شرط حکمرانی، ایجاد امنیت فکری، شغلی، مدنی و 
اقتصادی است. بعد از اینکه سطح قابل  توجهی از این امنیت فردی 
تحقق پیدا کرد، حفظ هویت و تعلق خاطر اهمیت پیدا می کند. اگر 
شهروندان یک کشور صبح از خواب بیدار شوند و متوجه شوند 40 
درصد ارزش دارایی های آنها از بین رفته است به طور طبیعی در پی 
چاره اندیشی نخواهند بود؟ اکثریت مطلق مردم اتحادیه اروپا که 
508 میلیون نفر جمعیت دارد زندگی بسیار معمولی دارند: یک 
آپارتمان بسیار کوچک، یک دوچرخه، یک کارت مترو و قطار و یک 
شغل معمولی. اما بسیار راضی و خوشحال هستند، چون امنیت 
روانی دارند و در جوامعی با ثبات زندگی می کنند. نرخ تورم حدود 2 
درصد است و به همان میزان درآمد آنها در سال افزایش پیدا می کند؛ 
بنابراین احساس ثبات می کنند. وقتی عوارض خروج از کشور 
یک دفعه 300 درصد )بار اول( و 420 درصد )برای بار دوم( افزایش 
می یابد، خودبه خود تنظیم روانی مسافرین را به هم می ریزد. اگر در 
سال، عوارض خروج از کشور 5 درصد و حتی 10 درصد افزایش یابد 
با روان و انتظارات انسان ها تطابق می کند ولی افزایش ناگهانی 420 
درصدی، حاکی از فقدان آشنایی با روانشناسی انسان در حوزه ثبات، 
امنیت و انتظارات معقول است. حکمرانی مانند پزشکی، مهندسی 
و معماری یک تخصص است: متونی در حد چند هزار کتاب دارد. 
محتاج تجربه و یادگیری است. به چارچوبی فکری به نام قرارداد 
اجتماعی میان مجریان نیاز دارد و از همه مهمتر تابع یک سیستم 
با ثبات است. آیا آمریکا، روسیه، انگلستان، آلمان و چین می توانند 
نروژهراسی به راه اندازند؟ نمی توانند! چون نروژ ثبات دارد. با پنج 
میلیون و 200 هزار نفر جمعیت، 371 میلیارد دلار تولید ناخالص 
داخلی دارد. با 1/2 درصد نرخ تورم، مردم این کشور 7/3 درصد درآمد 
خود را پس انداز می کنند، این در شرایطی است که دستمزدها در 
سال 4/6 درصد افزایش پیدا می کنند. درآمد حاصل از نفت فقط 
به »صندوق نفت« رفته و در صدها شرکت سرمایه گذاری می شود 
و تنها 4 درصد سود سرمایه گذاری در بودجه جاری به کار گرفته 
می شود. صندوق نفت نروژ حدود یک تریلیون دلار است. اصل و 
سود آن برای نسل های آتی است. درآمد سرانه در این کشور 62510 
دلار است. با این آرامش، ثبات، امنیت، توزیع امکانات و آینده نگری، 
کدام کشور خارجی می تواند در نروژ نارضایتی ایجاد کند؟! حکمرانی 
یک تخصص است. با تغییر وزرای اقتصادی اتفاق خاصی نمی افتد؛ 
باید اندیشه های حکمرانی را اصلاح کرد. وقتی شهروند به این نتیجه 
برسد حکومت برای رای و نظر او و همچنین برای خود او ارزشی قائل 
نیست، با حکومت هم همکاری نمی کند. ریشه  عموم نارضایتی ها در 

نادیده شدن و بنابراین در ناکارآمدی است.

دکتر محمود سریع القلم
استاد دانشگاه

حکمرانی یک تخصص است مثل پزشکی

»جواد فروغی« شگفتی ساز و  قهرمان  المپیک توکیو شد 
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سخــــن روز
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یادداشت 2
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تاکنون بسیار درخصوص برجــام و آینــده آن در دوران 
پساروحانی و دولت آقای رئیسی صحبت شده  و هر کسی 
موافق یا مخالف این توافق به اظهارنظر پرداخته است، اما 
آنچه مسلم است به نظر می رسد مسائلی همچون تحریم ها، 
برجــام  و FATF همه در دولت آقای رئیسی به سرانجام 

رسیده و حل و فصل ...

برجام 1400 و آینده پیش رو 
صادق زیبا کلام

استاد دانشگاه 

چــرا ما در ریشــه یابی مشکلات داخلی به دنبال عوامل 
خارجی هستیم؟ آیا اماراتی ها، گرجستانی ها و مردم ترکیه، پول 
و سرمایه خود را به بانک های ایرانی منتقل می کنند یا برعکس؟ 
چرا شهروندان به این فکر می افتند که دارایی های خود را به ارز 
تبدیل کرده و در خارج مستغلات بخرند؟ این سوال و ده ها سوال 

مرتبط، به اصول ثابت حکمرانی ...

حکمرانی یک تخصص است مثل پزشکی
دکتر محمود سریع القلم

استاد دانشگاه

همین صفحه

وقتی انتخابات مجلس یازدهم با حداقل شرکت کننده 
صورت گرفت و کسانی در این انتخابات حداقلی به پیروزی 
رسیدند، مشخص بود دغدغه انتخاب شوندگان که آرای 
حداقلی حوزه انتخابیه خود را در اختیار دارند، به اندازه 
اکثریت نیست بلکه دنبال حداقل هایی بودند و هستند و 
آن را تعقیب می کنند. نمونه بارز آن همین مساله تبلیغات 

در پناه قانون برای فضای مجازی ...

طرح هایی که  باعث  فرار مغزها  می شود

نعمت احمدی
حقوقدان

برد تاریخی تیم ملی والیبال ایران در 
نخستین دیدار  المپیک  

 سروقامتان !
عالي بودید

انتقام سخت سروقامتان از »لهستان«

دکتر سیدعلی میرباقری
استاد دانشگاه

نعمت احمدی
حقوقدان

مجید ابهری 
آسیب شناس 

صفحه15

 جوانان دلواپس در آرزوی 
آذری جهرمی شدن ماندند

آغازسهمخواهیجوانان
بهاصطلاحانقلابی

 پز وزارت می دادیم؛ 
پس چی شد؟
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گزارش»آرمانملی«ازافزایشآمارجدیدمبتلایانبهکرونا:

تهران از» قـرمز «گذشت... 
    واکنش وزارت بهداشت به سخنان معاون پیشین احمدی نژاد: شما جیب ما را نزن، واردات واکسن رایگان پیشکش!

  پایتخت در دعوا  بر سر واکسن، فوق قرمز شد 

 فروغ ایران
 در المپیک


